ST. MONTFORT SR. SEC SCHOOL ANNUAL SPORTS MEET 2023-24

"No matter how you feel, Get up, dress up, show up and never give up"

St Montfort Sr. Sec School celebrated its annual sports meet "Grow India Grow Montfort" for class III to V on 7th December, 2023. The school's expansive playground served as the venue for the day's events. The Chief Guest for the event was an IPS officer Mr Riaz Iqbal Deputy Commissioner of Police Central zone Bhopal. Our Guest of honour was Rev. Bro. Thampy Alex, Provincial Superior, Montfort Brothers of St. Gabriel, Province of Delhi was welcomed by the school Principal Rev Bro. Monachan KK with the bundle of flowers and their presence added a touch of elegance to the event. The day's events kicked off with the Prayer dance and welcome song by the students. Principal's address and the Flag Hosting by the chief guest along with release of balloons radiated a source of energy within all. Students from all grades participated in a variety of events, including March Past 50-meter relay races, 100-meter flat race, Obstacle race and funny race. Parents also had their share of fun with games like back-to-back balloon race. The Dignitaries and the school Principal awarded medals and certificates to the winners. The day concluded with a vote of thanks from the Head boy and Head girl with a round of applause for all participants. The programme concluded with the National Anthem.

Geeta Ghodke

सेंट मोंटफोर्ट सीनियर सेकेंडरी स्कूल, पटेल नगर, भोपाल वार्षिक स्पोर्ट्स मीट-2023-24

"खेल जरूरी है जीवन में तन मन का यह करता विकास| जीवन का हिस्सा बना खेल जीवन में यह लाता प्रकाश"

सेंट मोंटफोर्ट स्कूल पटेल नगर भोपाल में दिनांक 7 दिसंबर को कक्षा तीसरी से पाँचवीं के विद्यार्थियों हेतु वार्षिक खेल मिलन(स्पोर्ट्स मीट) का आयोजन किया गया। इसमें मुख्य अतिथि आई पी एस श्री रियाज इकबाल(डेप्युटी कमिश्नर ऑफ़ पुलिससेन्ट्रल ज़ोन) रहे तथा कार्यक्रम के विशिष्ट अतिथि रेवरन ब्रदर थंपी एलेक्स प्रोविंशियल स्पीरियर ऑफ़ सेंत गेब्रियल दिल्ली प्रोविंस रहे।

सभी विद्यार्थियों की 100% प्रतिभागिता के साथ कार्यक्रम का प्रारंभ अतिथियों केपुष्प गुच्छ से स्वागत और परिचय से हुआ। इसके पश्चात छात्राओं द्वारा एक सुंदर प्रार्थना नृत्य की प्रस्तुति की । नृत्य के बाद आदरणीय प्राचार्य ने सभा को संबोधित करकार्यक्रम पर प्रकाश डाला।

तत्पश्चात एक सुंदर स्वागत गीत की प्रस्तुति की गई इसके बाद कार्यक्रम के मुख्य अतिथियों द्वारा ध्वजारोहण के साथ कब्तर तथा गुब्बारे उड़ा कर कार्यक्रम के श्भारंभ की घोषणा की गई|

कार्यक्रम में एक के बाद एक विभिन्न प्रकार के कार्यक्रम जैसे मार्च पास्ट, 50 मीटर रिले रेस, 100 मीटर फ्लैट रेस, ओब्स्तिकल रेस, फनी रेस, अभिभावकों की बैलून रेस का आयोजन किया गया। विशिष्ट अतिथियों तथा विद्यालय के प्राचार्य द्वारा सभी विजेताओं को मेडल और प्रशस्ति पत्र देकर सम्मानित किया गया।

कार्यक्रम के अंत में कक्षा तीसरी से पाँचवी तक के विद्यार्थियों ने खेल भावना का उत्कृष्ट प्रदर्शन करते हुए सभी विद्यार्थियों ने एक साथ जुंबा की शानदार प्रस्त्ति की।

कार्यक्रम के अंत में मुख्य अतिथिश्री आईपीएस रियाज इकबाल ने विद्यार्थियों को अपने आशीर्वचन प्रदान किए और उन्हें जीवन में प्रगति करने हेतु प्रोत्साहित किया। कार्यक्रम को सफल बनाने में विद्यालय के प्राचार्य रेवरन ब्रदर मोनाचन, के के सभी समन्वयक,स्पोर्ट्स कमिटी, टीचिंग और नॉन टीचिंग स्टाफ का सहयोग उल्लेखनीय रहा।

अंत में शाला नायक तथा नायिका द्वारा सभी को धन्यवाद प्रस्तुत किया गया तथा कार्यक्रम का समापन राष्ट्रगीत के द्वारा हुआ|

हिमानी सेन